質 疑 及･び 一 般 質 問 通 告 書 平成 2 9 年 2 月 2 4 日

( - - 括 ･初回一括 ･ r 問一答 i) 市民文教常任委員会

所沢市議会議長 中 毅志 様

所沢市議会議員 小林 澄子

所沢市議会会議規則第5 0条第 1項及び第6 1条第 2項に基づき、下記のとおり通告いたします。

項 目 要 旨 (具体的に記入) 答 弁 者

1 .政治姿勢
、

-
′

2 ,地域公共交通
′

′

、

3.COOL JAPAN FOREST構想

、

、

4.学習支援

5.水害対策

-
-

6.議案第 1 9 号について

7.社会教育

8.その他

○児童クラブの大規模 ･狭縊化の解消と

0 市 長

○ 副市長

0 教育長

上下水道
○ 事業 -

管理者

○ 担当部長

′

′
監査委員

選挙管理
委員会
委員長

農業委員会
会長

公平委員会
委員長

- 新設児童クラブ事業者の選定について
- - - - - - - - - - -“- - - - - - - - - - - - - - -…- - - - - - - - - - - - - -

○所沢市地域公共交通会議答申を受けて

市の地域公共交通整備の今後について
t

,

･、

○仮称ところざわサクラタウンの

,具体的計画は ?

○新年度予算に計上された総額と市の負担額

○民間企業と行政の役割と責任の明確化はでき

ているのか。
- - 一 - - - - - -“- -…- - - - - - ~ - - -

○生活保護世帯対象の学習支援の拡充

･教育委員会 ･学校との連携

･実施主体の見直しについて

し

-
"

○水路の改修について ･
.- - - - - - - - - - - - - - - …-…- - - - - - - - - - - -一- -一一- - - - - - - -′

○新所沢公民館建設時のPFI導入の可能性調査

の結果と今回の導入にいたる検討結果
一- - - - - - - - - -

○公民館の役割と施設設備の修繕、 利用方法の

改善について
-……- - - - ~ ,一- - - - - - - - - - " -…… 一- - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - 【 " - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - -“- - - - - - - - - - - - - - ｢一M一- - - - - -…- - -
ノ ′

. - - “- - - - "
･

16

質 疑 及 び 般 質 問 通 告 書
括 ･初回一括 ･l一問一答I )

平成 2 9 年 2 月 2 4 日

所沢市議会議長 中 毅志 様 }

建設環境常任委員会

地方創生に関する特別委員会

所沢市議会議員 杉 田 忠 彦

所沢市議会会議規則第5 0条第 1項及び第6 1条第2項に基づき、下記のとおり通告いたします。
- 項 目 要 旨 (具体的に記入) 答 弁 者

1 .所沢 シティマラソン

大会

2 .都市農業の振興

3 .所沢イ ンターチェ ンジ

周辺地区の開発

4 .私立小中高一貫校の

誘致 、

も

5 .議案第 9 号について

、

,

、

、

,

,

.

、

、

1

6 .そのf也

①違反発覚の経緯

0 市 , 長

0 副市長 -

0 教育長

上下水道
0 事業

管理者

○ 担当部長

監査委員

選挙管理
委員会
委員長

農業委員会
会長

公平委員会
委員長

②再発防止策について
- - - - - - ,-…- - " - - - - - - - -……- - - -“- - - - - - - - - - - - -一- -

①国の都市農業振興基本計画の概要

②市での基本計画の策定

③体験農場の設置について
.- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -、- - - - - - - - -“

①最終処分場建設との関係について

②部局をまとめる組織の設置
-- - - - - - - - - - - - - - - - - - ｣ - - ~ " - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

｣ ‐
;

①今までの取組み

②今後のスケジュール
-

'

- - … … … - - - - - -“" - - - - - -
三

一- - - - - - - -

①事業概要調書 1 1 6 ページの土地利用転換

r 推進事業の今後の進め方について

-②事業概要調書 1 5 4 ページの所沢航空記念

公園多目的運動場人工芝化事業について

･各施設の概要、 工事のスケジュール

③事業概要調書 1 2 4 ページの防犯灯LED化

整備事業について

･費用、 スケジュール、 公平性

④歳出予算説明書 1 8 0 ペー ジの 5 1 道路

美化委託料の街路樹診断について

⑤事業概要調書 9 7 ページのトコろん健幸

･ マイレージ事業の評価について
.- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

･ -… " - - - -…" - - - - - - - - - - - - - - - - - - -‐- - - - - -一- - - - - -

、
ぜ

l7

質 疑 及 び 一 般 質 問 通 告 書 平成 2 9年 2 月 2 4 日

〔 一 括 ･初回一括 ･ヒ問- 翻 )

所沢市議会議長 車 毅憲 様

所沢市議会会議規則第5 0条第事項鼓しぴ第6 1

, 項 目 要 旨 (具体的に記入) 答 弁 者

1 . 政治姿勢

2 . 豪雨災害

3 . 議案第 9 号について

′
-

･

- L

、

′

、

1 .
･

′

′
L

′

4 .議案第 1 6 号について

5 言その他

① ｢善きふるさと所沢｣ の継承と予算編成

,0 市 長

0 副市長

0 教育長

上下水道
0 事業

管鰯
0 担当部長

麟委員

選挙管理
委員会
委員長

農業委員会
会長

公平委員会
委員長

②投資的経費の回収は全庁的課題

⑧ ｢マチごとエコタウンの実現｣ への思い

④上山口地区のふるさと継承の仕組みづくり

①災害対策本部の設置の時期について

⑧水位計設置の場所の再検討について

⑧勢揃橋付近の溢水対策について

①埼玉県情報セキュリティクラウド共同運営

負担金について、 委託料の積算根拠と負担金

について

②第6次所沢市総合計画策定支援委託料につい

て、 策定支援とは何か、 委託内容は

⑧武蔵野線旅客輸送改善対策協議会負担金

協議の内容、 要望活動について

東所沢駅から西武球場前駅直通連行について

④市税滞納整理相談員報酬 ･納税推進員報酬

現年度分と過年度分の取り組み、 換価の猶予

の運用状況について

⑤電気自動車普及推進事業関連予算について

事業概要と目的、 効果について

⑥スマートエネルギー補助金

薪ストーブの実績と苦情処理について

⑦防災訓練交付金について

ペット同行避難の実施について

各種関係団体との協議について

①旧水道庁舎用地刺活用事業について
.- - - - " - - -‐- - " - - - - - - - - - - - - - - - - - " - - …- - - - - "一- -

所沢市議会議員 - 村上 浩

条第 2 項に基づき、 下記のとおり通告いたします。

建設環境 常任委員会

特別委員会

18

質 疑 及 び 一 般 質 問 通 告
( 一 括 ･初回一括 ･ヒ問 - 盤 )

所沢市議会議長 中 毅志 様

書 平成 2 9 年 2 月 2 4 日

′健康福祉常任委員会

地方創生に関する特別委員会

所沢市議会議員 平井明美

所沢市議会会議劫聽貝I｣第 5 0条第 1項扱しぴ第6 1条第 2項に基づき、下記のとおり通告いたします。

項 目 , 要 旨 (具体的に記入) 答 弁 者 ,

① 予算編成について -

② 米軍所沢通信基地内の

鈴汚染

⑧ 介護保険

、

′

“

、
、

-

④ 学童保育 ･

⑤ こどもと福祉の未来館

⑥ 議案第 9 号について

⑦ 公園

⑧ その他

地方自治体のあり方と負担の公平性について

0 市 長

0 副市長

0 教育長

上下水道
0 ,事業

,

管理者

○ 担当部長

監査委員

選挙管理
委員会
委員長

農業委員会
会長

公平委員会
委員長

一M - - - - - - - - - - - - -…- - - - - - -【…- " - -【- - - - - - - - - - - { - -

基準値超えの鈴汚染対策について
- - - - "…- - - - - - - - - - - - - -屡- - -“-‐-【 - - - - - - - - - - - - - -

- J
,

- - - - - - - - - - - - - - - - - " - -【【一- - - - - -【- " - - - - -ノ ー

総合事業の 3 0 年度からの方針について

認知症対策
1- - -】- - - - -…- " - - - - - - - - - -…- - -“- - - - -胸- - - -一- - - -“-

事業者の公募のあり方

大規模学童クラブの解消

支援員の処遇改善
･一- - - - - - - -…- - - - - -ヤー- - - -【- - - - - -】- - - - - - - - - -

窓口業務をワンストップで

三-----ニニニニニ
′ニニニニニニ三三=三宅三一三一

土地利用転換推進事業の今後の方向性について

、(事業概要調書 1 1 6 ページ)
.- - - - - "飜- - -…‐"…" -“- - - - - - - - - - - - - - - - - ｣ - - " " - - - -…

- {

、 ′

公園にトイ レの設置を 、

- -一- - - - - - - - - - - -【- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

■- - - - 『一" - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - " - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -…‐- - - - - - - - - -

′
′

--- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -一- - - -

-- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

- - - - 一 一 一 - - - - - -、

- - 【 . - - - - - - - - - - - - - -【一 【 一一- -…- - - - - - -

- - - “ 】- - - - -

. - - - -…- 【- - - - ｢】- . ｢ - -『- - - - - - - - - - - -…【-'-“- - - -

19

質 疑 及 び 一 般 質 問 通 告 書 2 0 1 7 年 2 月 2 4 日

( 一 括 ･初回一括 ･ヒ間一割 )

,特別委員会
所沢市議会議長 中 毅 志 様 ･

所沢市議会議員 矢作いづみ

所沢市議会会議規則第5 0条第 1項及び第6 1条第2項に基づき、下記のとおり通告いたします。

項 目 要 一旨 (具体的に記入) 答 弁 者

安心して平和に暮らす

ために

-

、

倉庫火災について

′

/

.

-
、

その他

･米軍所沢通信基地へのオスプレイ飛来に

0 市 長

○ 副市長 、

○ 教育長

上下水道
0 事業
′ 管理者

0 担当部長

監査委員

選挙管理
委員会 、

委員長

農業委員会
会長

公平委員会
委員長

ら)し、て 、

- - -‐- - - - - “- - - - - - - - - -一…一…一…鰊…- - - - - - -…- -一- -

!

-

･米軍の訓練 ･運営上での事故対応について
-- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - ~ - - - - -

.- - - - - -●- - - - - - - - - - - - - -… -【- - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
′

-- - - - - - - - - - - - - - - - - - -…- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

一- - - - - - - - - - - -一- - - - - - - - - - - - - - 一…- -【- - - -一

J
、

･アスクルの倉庫火災の教訓と課題、 安全対策

につも、て
- - - - - - - -髀一 -‐- - - - - - - - - - - - - - -、一一一一- - - -テー- - -

.- - - - - - - - - - - - - - - - - -…- - - - - - - -
“

三 一- - - - - -.-‐- - - - - - - - - - - - - - - - - " -……- - - - 一一- - - - - - - - - - - - - -

'

- - - -

-

,

一- -

、

一 - - - - ‐ - - -

、

" - " - - -

1- -…-“- - - - - - -■- - - - - - - -“- - - - - - - - - - - - - - - - -●- -【一

･
一

--……- - - - - - - - - - - - " - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

-- - - - - " - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

、
ノ

･-●- -“" - - - - - - - - - " - - - - - - -…- - - - -…“- -一

･
,- - - - - -一- - - - - - - - - - - -

-- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -…- - -……- - - - - - -

【
-- - -、- - -㈹" - - - - - - - " - - - " - , - - - - - - - -鹸 一 - - - - ｢ - " - - - -

-- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - . - -“- - - - - -…- -…- - - - - - - - -

- , . ,
、

-- - - " - - - " " - - - " - - - - " " - - - - - - - -…- "

.
-

、.- - " - - - - - - - - - -『- - - - - - 【,一- - - - - - - - -…- - - -…- - - - - -
′ ′

･一- - - - - - - - - - - - - - - - - - " - - - - - - - - - " - - - - - - - - -

/

‐

‘･一- - - - - - - - - - - " - - - - - - - - - - - - - - - -…- - - - - - - -
.

･

20